De nostro refugium cum antiphona. flumis. etc.
 Cum ipse procedat in ordine psalterii ultimi psal-
 mi in prenoctio. et omnes scilicet. **B**indeo tertium
 nocturnum recolat nouum testamentum. quod est ipse gratia. qua
 propter tertium nocturnum huius in capite antiphona.
Flumis. quod cum dicto psalmo nouum tangit te-
 stamentum. et ideo dicitur psalmus tunc et non prius
 dicitur. **P**roterea antiphona ipsa huius alia. quod non po-
 nit in antiphonis prime vel secunde nocturne. ut
 dicitur est sub natali. **R**ursus ideo ponitur in se-
 cundo loco. quia pertinet ad septiformem gratia spi-
 ritum per vim baptismi collatum. sequentes etiam
 antiphonae cum suis psalmis nouum indicant tes-
 tamentum. **E**t hi tres psalmi monstrant commotiones
 gentium per predicatores apostolorum. subuersiones
 ydolorum. et conversionem fidelium. **R**omana tamen
 ecclesia dicit antiphonam. flumis. cum suo psal-
 mo ponit in primo nocturno. et psalmum **V**enite
 in tertio. secundum rectum ordinem et naturalem ordinem
 psalmorum. et congrue. quia gratia est per gratiam venerunt
 ad fidem. **E**t attende quod antiphonae in prima prochia
 siue nocturna pertinet sacerdotum. in secunda reges. in
 tertia usque ad angelos peruenit. **P**ost tertium
 nocturnum stantim cantatur euangelium **L**uce
Factum est autem. in quo de baptismo saluatoris
 plene agit. et eius genealogiam describit. quia ut
 promissum est huius festum de nativitate eius est. **N**otandum
 autem est quod matheus in euangelio. **L**iber gene-
 rationis. enumerat generationem illam incipientes
 ab abraham descendendo usque ad ioseph virum
 marie. de quo natus est iesus etc. ostendens per huius quod a su-
 mo celo fuit egressio eius. et quod dominus ad nos
 descendit. **S**icut elias. xi. ca. dona spiritus sancti
 enumerat. ultimo ponens timorem dei. et re-
 plebit eum spiritu timoris domini. **S**ed lucas in
 euangelio. factum est autem. illam enumerat ascendendo
 quia post baptismum eam enumerat. nec fuit
 eam in abraham. sed in eadem usque ad deum procedit per
 gradus sic. quod fuit bel. etc. ostendens per huius quod a ba-
 ptismo iter est ad deum. sed huius qui per quosdam gradus
 turum. quod significant per patres gradatim ordina-
 tos. et tangit filios secundum legem. non secundum naturam sic
 qui fuit nathan. quod fuit dauid super. filius scilicet
 adoptiuus. **U**na ergo generatio describitur
 descendendo. altera ascendendo. quoniam una
 carnalis. altera spiritualis. **I**n una ponitur ge-
 nuit. ubi carnalis generalis et temporalis

successio exprimitur. **I**n altera ponitur quod fuit ut
 notetur spiritualis generatio ad adoptionem. et descri-
 bitur ascendendo. ut notetur spiritualis ascensus.
Prima terminata est in virginis partu. se-
 cunda nobis inchoata est per baptismum. **T**ertia
 ergo sunt euangelia huius solemnitatis. **U**na est
 de baptismo. scilicet **F**actum est secundum dominum magis
 scilicet. **C**um natus esset iesus. quod dicitur in missa et ibi
 dicitur. sic enim scriptum est per prophetam. scilicet michaem. c. vi.
Tertium est de nuptiis. quod dicitur in dominica sequen-
 ti post festum beati hilarii. **S**ane premissa
 duo euangelia de generatione christi de nocte
 dicuntur. unum in nativitate. alterum in epiphania.
 quia utraque christi generatio fuit in nocte. id est
 obscura et propter sensibus non intellecta. **D**e
 etiam sub natali dicitur est. **P**ost euange-
 lium ecclesia exultando dicit **V**enite laudamus
Martini ergo agitur de baptismo domini in nocte
 nocturno officio. scilicet suppletur in octaua. in qua agitur de
 apparitione facta in baptismo. perferunt in an-
 tiphona laudem quod ostendunt effectum bap-
 tismi in nobis scilicet ut baptisemur. ut a peccatis
 per nostrum lauacrum abluiamur. **O**mnes enim
 unum et septimum toni sunt. unum ad notandum
 ecclesie uniuersitatem. in quo solum baptismum posse per-
 septimum ad notandum quod in baptismo datur septi-
 formis gratia spiritus sancti. vel quia per baptismum per-
 uenit ad septimam aetatem quae ceterum. **S**i ei ali-
 quis stantim post baptismum digne acceptum de-
 cedat mori recipit primam stolam quod datur in septi-
 ma aetate. in secunda vespa. **A**ntiphona vero ad
Magnificat. est octavi toni. quia in vespera
 mundi nobis dabitur stola secunda. id est gloria cor-
 poris. quam in octaua aetate nos recepturos
 speramus. **D**uplex est mundi vespa. prima
 est sexta aetas. secundum quod dominus dicitur in vespera
 mundum natus. iuxta illud. **V**ergente mundi
 vespere. **S**ecunda est finis mundi in qua vel
 postquam dabitur nobis gloria carnis de qua
 dicitur. **A**d vesperam demorabitur fletus. **I**tem
 usque tunc erit fletus mulierum nostrorum sed tunc
 erit finis. **D**icit etiam ad horas capitulum
 illud. **S**urge et illumina. et illud. **S**uper-
 te autem. et illud. **I**nundano. quod sunt **E**ta. h. c.
Missa siue diurnum officium similiter pertinet
 ad primum principale et primum miraculum. scilicet ad
 primicias temporum gentium. et ad munera magorum

et ad xpi natiuitate. **U**n introitus q̄ sumi-
tur de esa. licet nō sit ibi p̄tinue est. Ecce ad-
uenit zc. Ecclā enīz de gentilib⁹ electa p̄ sue
pocationis unio gaudēs gratiosū laudis
p̄coniū offert deo p̄ sua salute. d. Ecce zc. q.
di. Ecce i p̄patulo ē q̄ dñs natura dñator ef-
fectū aduenit. i. ad nos venit. i. carnē assu-
psit. Vel ut alludam⁹ p̄sentī diei ad nos ve-
nit. i. q̄ in carne lōtebat. p̄ multa signa deus
esse apparuit. vt p̄ stellā. p̄ magoz munera.
p̄ vocē paternā. z p̄ spirū sanctū in colūba.
Et p̄pter h̄ vñ aduerbio demōstrādi ecce.
ōndens apparitiōē filij dei q̄ ad oculū p̄ p̄
missa. Ep̄la surge z illuminare. Et graduale
Dñs de labba zc. sūt de eodē et sumit d̄ esa.
lx. ca. Et euāgelij de eodē sc̄z Cū nat⁹ esset ie-
sus zc. qd̄ est math. ij. ca. ex q̄ sumunt allā. et
p̄munio. Sicut at̄ matutino officio sit sup
pleno in octaua vt iā tactū est. ita et missē of-
ficio similiter sit suppletio. Itā introit⁹ mis-
se bodiēmenotat gaudiū gentiū de aduētū
saluatoris exultantiū. z in collecta bōratuz
gētes ad p̄replandā ei⁹ sp̄m puenire quaz
p̄ fidē cognouerūt. Reliquū totū est de mi-
raculo hui⁹ diei. sc̄z de gentilib⁹ p̄ stellā dus-
cis. **N**ō est p̄termittendū q̄ in ytalīa in
missa hui⁹ dia futuz pascha p̄lis annūcia-
tur. Sacerdos nāqz vel ali⁹ p̄ offeratoriuz
dicit alia voce. Annūcio caritati v̄e gaudi-
um magnū q̄ erit oī ip̄lo. q̄a septuagesima
erit tali die. et pascha tali. In p̄cilio v̄obraz
charenū. ita legit. **N**olacuit vt post q̄z oīa in
p̄cilio sacerdotū fuerint ordinata sup ventu-
rū ipsi⁹ anni pascha. q̄ kalendaz die. i. quo
die añ vel p̄ kalendas. vel q̄ta luna debeat
suscipi. a metropolitano ep̄o intimet. qd̄ ces-
teri ep̄i vel reliqu⁹ cler⁹ breuiculo subnotā-
tes vnusq̄sqz in sua ecclā adueniēte natalis
dñi die post euāgelicā lecturā ip̄lo annūci-
ent. **H**oc tñ nō vbiqz suat. Rursus in p̄cilio
carbagineū. statutuz est. vt dies pasche
formataz sc̄z. l̄raz subscriptiōe oibus inti-
met. dies v̄o p̄cili. xj. kal. nouēbris fuerit.
Quidā aut̄ p̄tramōtani ep̄i synodo quā
celebrant die mercurij primon festo bñ lu-
ce p̄missa annūciant. Quidā asserūt in vigi-
lia ephie ieiunandū fore. eo q̄ sibi p̄p̄riū of-